

Rathausplatz 2 85049 Ingolstadt Tel. (0841) 3 05-10 12

BEKANNTMACHUNG

über die Sitzung der Kommission für Brand- und Katastrophenschutz sowie Rettungswesen

Sitzungsort: Neues Rathaus, Großer Sitzungssaal, II. OG	Sitzung Nr.: BKR/02/2025
Sitzungsdatum:	Sitzungsbeginn:
Mittwoch 09.07.2025	17:00 Uhr

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

1. Kommandantentagung der Feuerwehr Ingolstadt

hier: Grundsatzbeschluss (Referent: Herr Müller)

V0213/25

- 2. Beantragung von Fördermitteln aus den neuen Feuerwehr-Zuwendungsrichtlinien
- . Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 23.01.2025

V0055/25

. Stellungnahme der Verwaltung

(Referent: Herr Müller)

V0191/25

3. Gebührenbericht für kostenrechnende Einrichtungen

(Referent: Herr Müller)

V0351/25

- 4. Sachstandsbericht zu laufenden Infrastrukturmaßnahmen
 - -Mündlicher Bericht von Herrn Müller-
- 5. Jahresbericht 2024
 - -Mündlicher Sachstandsbericht durch Herrn Leitenden Branddirektor Josef Huber-
- 6. Bericht zum Einsatz am 13.05.2025 (Oberleitungsschaden ICE)
 - -Mündlicher Bericht durch Herrn Gerhard Krycha-

7 . Berichte, Themen, Anfragen der Hilfsorganisationen und Fachdienste (Referent: Herr Müller)
"von den Hilfsorganisationen und Fachdiensten wurden keine Themen angemeldet"

8. "Personalsituation Berufsfeuerwehr"
Antrag von Stadtrat Stachel in der Stadtratssitzung vom 26.02.2025
Stellungnahme der Verwaltung
(Referent: Herr Müller)
V0397/25

Ingolstadt, den 30.06.2025

gez.

Dr. Dorothea Deneke-Stoll Bürgermeisterin

Ausgehängt am: 30.06.2025

Abgenommen am: 10.07.2025